

**Podkarpacka Fundacja Rozwoju**

**Beskid**

ul. Słoneczna 19A

38-200 Jasło

**KRS:** 0000773551

**NIP:** 685 233 72 36

**REGON:** 382676098

Jasło, 10 maja 2023

**Wojciech Piękoś**

Wójt Gminy Jasło

ul. Słowackiego 4

38-200 Jasło

## **PETYCJA**

My, niżej podpisani członkowie zarządu Podkarpackiej Fundacji Rozwoju Beskid, zwracamy się do Pana z prośbą o rozważenie naszej petycji dotyczącej budowy wieży widokowej na szczycie Babiej Góry w Gorajowicach nad Jasłem. Jesteśmy przekonani, że taki obiekt przyniesie wiele korzyści turystycznych dla regionu i przyczyni się do rozwoju lokalnej społeczności. Poniżej przedstawiamy niektóre walory turystyczne, które wyróżniają tę lokalizację i podkreślają potrzebę budowy wieży widokowej.

Babia Góra jest najwyższym punktem Wzgórz nad Warzycami. Wznosi się na wysokość 387 m n.p.m. Wysokość ta, na pozór mało imponująca, stanowi jednak znakomity punkt widokowy. Położenie tego malowniczego wzgórza oferuje zapierające dech w piersiach widoki na rozległe doliny, urokliwe tereny wiejskie oraz pobliskie pasma górskie m.in. Tatry, Beskid Niski, Beskid Sądecki, a także Pogórza Karpackie, tj. Pogórze Ciężkowickie, Pogórze Strzyżowskie i inne. Wierchołek tego szczytu porasta las, więc budowa wieży widokowej na Babiej Górze pozwoliłaby turystom podziwiać i docenić piękno tego krajobrazu, tworząc unikalną atrakcję turystyczną.

Ponadto, Babią Górę wyróżniają również atrakcje przyrodnicze. takie jak rzadkie gatunki roślin i inne ciekawe osobliwości (np. pobliskie kurhany). Wieża widokowa stanowiłaby idealne miejsce do obserwacji i odkrywania bogactwa przyrody tego obszaru, zachęcając turystów do zacieśniania więzi z naturą, a także do poznawania historii naszego regionu.

Z uwagi na istniejące ścieżki turystyczne (szlak im. Konstytucji 3 Maja), Babia Góra w Gorajowicach jest łatwo dostępna dla odwiedzających, choć niewątpliwym usprawnieniem komunikacyjnym byłaby linia autobusowa, która połączyłaby Jasło z Bieździedzą przez Gorajowice. Ponadto inwestycja przyczyniłaby się do rozwoju lokalnych przedsiębiorstw turystycznych (agroturystyki w Gorajowicach, Bieździedzy i Bieździance) przez co podniosłaby jakość życia mieszkańców. Wieża widokowa na Babiej Górze przyczyniłaby się do wzrostu atrakcyjności regionu, przyciągając zarówno turystów jak i inwestorów. To pozytywnie wpłynęłoby na rozwój lokalnej gospodarki i infrastruktury turystycznej.

Budowa wieży widokowej na Babiej Górze w Gorajowicach nad Jasłem jest również szansą na promocję dziedzictwa kulturowego regionu. To miejsce mogłoby stać się platformą dla działań edukacyjnych, prezentujących lokalne legendy, tradycje oraz związane z nimi miejsca kultu.

Pozytywne oddziaływanie podobnych inwestycji są widoczne chociażby na przykładzie niedawno otwartej wieży widokowej w Deszniczy, która przyciąga rzesze turystów w piękne i słoneczne dni. Jesteśmy przekonani, że podobna inwestycja na Babiej Górze odniesie jeszcze większy sukces ze względu na bliskość tej wieży od Jasła.

Z uwagi na powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zainteresowanie się naszą inicjatywą budowy wieży widokowej na szczycie Babiej Góry w Gorajowicach nad Jasłem. Jesteśmy przekonani, że budowa wieży widokowej na Babiej Górze przyniesie liczne korzyści dla rozwoju turystyki, promocji regionu oraz ochrony przyrody. Będzie to atrakcja, która przyciągnie zarówno turystów z Polski, jak i z zagranicy, stanowiąc istotny czynnik wzrostu gospodarczego i zwiększenia atrakcyjności lokalnego obszaru.

Serdecznie dziękujemy za poświęcenie czasu na zapoznanie się z naszym wnioskiem. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby w celu realizacji tego ważnego projektu dla naszej społeczności.

Z wyrazami szacunku

Otrzymują:

- 1/ Starosta Jasielski
- 2/ Wójt Gminy Jasło
- 3/ Burmistrz Kołaczyc
- 4/ Nadleśnictwo Kołaczyc